ОБРАЗЕЦ

Экз. N _______

Образовательное учреждение

(полное наименование)

ПРИКАЗ

от "..." _______ 20... г.        № ...-ДСП.

План мероприятий

по обеспечению антитеррористической

защищенности объекта (территории)

Во исполнение постановленияПравительства РФ от 02.08.2019 № 1006 «Об

утверждении требований к антитеррористической защищенности объектов

(территорий) Министерства просвещения Российской Федерации и объектов

(территорий), относящихся к сфере деятельности Министерства просвещения

Российской Федерации, и формы паспорта безопасности этих объектов

(территорий)»(далее – Требования),актаобследования и категорирования объекта

(территории) (адрес местонахождения:_________________________________,

присвоеннаяобъекту(территории)категория опасности – ________________

(категория) приказываю:

1. Организоватьследующиемероприятияпообеспечениюантитеррористической

защищенности:

№

п/п

Наименование мероприятия Срок

исполнения

Сумма/ис

точник

финансир

ования

Отметка о

выполнен

ии

1. Разработать и утвердить план

взаимодействия с территориальными

органами безопасности, Росгвардии,

МВД России по вопросам

противодействия терроризму и

экстремизму

февраль 2022

года

2. В составе системы видеонаблюдения

установить дополнительно 3

видеокамеры для обеспечения

непрерывного видеонаблюдения 100%

критических элементов объекта

май 2022 года

2

... ... ... ...

9 Обеспечить техническую возможность

хранения данных системой

видеонаблюдения в течение 30 суток

сентябрь 2022

года

2. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Руководитель

(ректор,директор)М.М.Сидоров